【お問い合わせ・取材お申込み】 学長室（広報）担当：井口、ジョーンズ、村上
〒874-8577  大分県別府市十文字原1－1  Tel: 0977-78-1114 携帯：090-5473-3803 Email：r-apu@apu.ac.jp

お知らせ

2022年9月6日配信 No.2022-16
立命館アジア太平洋大学（APU）

秋の学位授与式（卒業式）のご案内
立命館アジア太平洋大学（大分県別府市、学長：出口治明、APU)は、2022年9月16日（金）に秋の学位授与式（卒
業式）を行います。今秋は、47の国・地域出身の約500名がAPUから羽ばたきます。
今回の卒業式は対面形式で開催します。卒業生1名につき、同行者2名まで対面出席の申し込みを受け付け、会場で
の出席者は、卒業生約400名、同行者約200名の予定です。

【秋の卒業式の特徴】
■卒業生の出身国・地域数は、47ヵ国・地域（学部：27ヵ国・地域 大学院：27ヵ国・地域 ※日本含む）
■国際学生の国・地域による卒業生数の上位5ヵ国は、インドネシア、ベトナム、中国、韓国、インド。
全卒業生のうち国際学生の割合はおよそ8割です。（当日詳細資料配布予定）

報道関係者各位

【学位授与式 次第】
日時：2022年9月16日（金）12:00～15:30（報道関係者受付 11：00）
会場：別府国際コンベンションセンター（B-Con Plaza） コンベンションホール

大分県別府市山の手町12-1
詳細：12：00 開式の辞（学生パフォーマンス含む）

12：28 学長挨拶
12：44 学位記授与（代表者のみ）
12：50 博士学位記授与
13：00 卒業生代表挨拶（学部・大学院）
13：13 各種表彰者紹介
13：14 閉式の辞
13：18 キャップトス
13：50 学位記授与
15：30   終了予定

【取材についてのお願い】

■当日式典会場での取材をご希望の場合、9月15日（木）正午12時までに
学長室・広報（0977-78-1114）までご連絡ください。

■当日は会場入口の報道受付までお越しください。報道用資料及び腕章をお渡しします。
■式典につき、壇上での撮影を希望される場合は、皆様（アシスタントの方も含め）、ジャケット着用でお越
しください。

■コロナウイルス感染予防のため、必ずマスク着用でお越しください。また、取材・撮影の際は広報スタッフ
の指示に従っていただきますよう、ご協力をお願いします。

■お車でお越しになる場合は駐車場がございます。各箇所の表示及び警備員の指示に従ってください。

卒業式特設サイト https://www.apu.ac.jp/home/graduation2022fall/
YouTube Live配信 https://www.youtube.com/watch?v=nGMJqXGaj9s

（ご参考）コロナ禍の学位授与式開催形式
2020年春中止・2020年秋全面オンライン・2021年春ハイブリッド（卒業生のみ）・2021年秋全面オンライン
2022年春ハイブリッド

mailto:r-apu@apu.ac.jp
https://www.apu.ac.jp/home/graduation2022fall/
https://www.youtube.com/watch?v=nGMJqXGaj9s

	スライド番号 1